
-06 
Profa. Dra. Liliana Apareci' 71113r enta de Barros 

Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 330/2015 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.753244/2015-02 
Departamento de Enfermagem, 

RESOLVE: 

Homologar a solicitação apresentada pelo Departamento de Enfermagem, 
aprovação do Plano Anual de Atividades Docentes - PAAD 2015. 

Centro de Ciências da Saúde, 03 de dezembro de 2015. • 

Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 329/2015 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.017452/2015-36 — 
Departamento de Educação Integrada em Saúde, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável à solicitação apresentada pela docente 
Daniela Alves Silva, lotada no Departamento de Educação Integrada em Saúde, 
afastamento para realização de doutorado junto ao Programa de Pós-
Graduação em Saúde Coletiva - PPGSC da Universidade Federal do Espirito 
Santo, por 24 (vinte e quatro meses) a partir de 01/04/2016. 

Centro de Ciências da Saúde, 03 de dezembro de 2015. 

Profa. Dra. Liliana Apare 	Pimenta de Barros 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 328/2015 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.773632/2015-00 — 
Departamento de Morfologia, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável à solicitação de aprovação de 
Relatório de Atividades referente ao período de 18/02/2015 a 18/08/2015, 
apresentado pelo docente Willian Grassi Bautz, lotado no Departamento de 
Morfologia, durante a realização de Curso de Doutorado em Ciências 
(Fisiopatologia Experimental), junto a Universidade de São Paulo, pelo período 
de 24 (vinte e quatro) meses, a partir de 18/08/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 03 de dezembro de 2015. 

Profa. Dra. Lhana Aparecida 	enta de Barros 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 327/2015 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado 23068.781421/2015-32 - Colegiado do 
Curso de Medicina, 

RESOLVE: 

Homologar a eleição do docente Claudio Ferreira Borges como 
subcoordenador do Colegiado do Curso de Medicina - CCS 

Centro de Ciências da Saúde, 03 de dezembro de 2015. 

Profa. Dra. Liliana Aparecid UP  enta de Barros 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 326/2015 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado 23068.782559/2015-59 - Centro de 
Ciências da Saúde, 

RESOLVE: 

Homologar a Indicação dos docente Alexandre Cardoso da Cunha e Rita de 
Cássia Ribeiro Gonçalves como de Representante e Suplente, 
respectivamente, do CCS no Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão - CEPE. 

Centro de Ciências da Saúde, 03 de dezembro de 2015. 

Covis° 
Profa. Dra. Lhana Apareci 	menta de Barros 

Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 325/2015 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado 23068.020559/2015-61-
Departamento de Patologia, 

RESOLVE: 

Homologar a eleição das docentes Lúcia Renata Meireles de Souza e Blima 
Fux, respectivamente, como Chefe e Subchefe do Departamento de Patologia. 

Centro de Ciências da Saúde, 03 de dezembro de 2015. 

Profa. Dra. Liliana Aparecida 	ta de Barros 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 324/2015 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado 23068.020868/2015-31 
Departamento de Medicina Especializada, 

RESOLVE: 
Homologar o resultado final de Concurso de Concurso Público na área/subárea: 
Oftalmologia - Edital 89/-UFES de 01/09/2015. 

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO NOTA 

Patricia 	Grativol 	Costa 
Saraiva 

1° lugar 930 

Fabiano Cade Jorge 2° lugar 783 

Thiago 	George 	Cabral 
Silva 

3° lugar 685 

Centro de Ciências da Saúde, 03 de dezembro de 2015. 

Profa. Dra. Liliana Apareci 	menta de Barros 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 323/2015 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado 23068.778223/2015-91 - Departamento 

de Clinica Médica, 

RESOLVE: 

Homologar o resultado final de Concurso Público na área/subárea: Medicina/ 
Nefrologia, respectivamente, Edital 87 de 02/09/2015. 

CANDIDATO RESULTADO CLASSIFICAÇÃO NOTA 

Weverton Machado 
Luchi 

Habilitado 1° lugar 878 

Centro de Ciências da Saúde, 03 de dezembro de 2015. 

Profa. Dra. Liliana AparecidaPiníenta de Barros 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 321/2015 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.020907/2015-09 - Departamento 
de Medicina Social, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável à solicitação apresentada pela 
docente Raquel Baroni de Carvalho, lotada no Departamento de Medicina 
Social - solicitação de afastamento para realização' de Estágio Pós-Doutoral na 
Universidade Estadual de Lousiania - Estados Unidos, pelo período de 12 
meses, a partir de 01/08/2016. 

Centro de Ciências da Saúde, 03 de dezembro de 2015. 

f: • • “- 
Profa. Dra. Liliana Aparecidannffr a de Barros 

Presidente 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009

